ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO

CURSISTAS CONTEMPLADOS PARA OS CURSOS DE EXTENSÃO 2020

Edital nº 009/2020

O Município de Guarapari/ES, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo para os cursos de extensão
na modalidade a distância, através do ambiente virtual de aprendizagem Google Sala de Aula.

Os cursistas selecionados e relacionados abaixo deverão aguardar até o dia 17/08/2020,

informações sobre o acesso ao ambiente virtual de aprendizagem no e-mail cadastrado no

momento da inscrição.

Curso 1: TECNOLOGIAS DIGITAIS INTEGRADAS À EDUCAÇÃO

1 LUCIANA OLIVEIRA GIMENES LYRA

2 SUZANA SANT'ANA ALMEIDA DE SOUZA

3 MANUELA GUIMARÃES COELHO

4 ISRAEL LAURINDO CAMPOS

5 JOSÉ LUÍS DOS SANTOS SILVA

6 BRUNO CARVALHO DE ASSIS VITOR

7 RENATA GOMES DINATO

8 GILSIMAR MATEUS

9 CRISTINA DE FREITAS BATISTA DA CONCEIÇÃO

10 JANE ALVES COELHO

11 DAMIANA DOS SANTOS

12 SANDRINA PORTO BORGES

13 ANTONIA OLÍMPIO

14 MARCO DOS SANTOS

15 ADRIANA GONORING FERNANDES GONÇALVES

16 ROSANA LIMA DE OLIVEIRA PEREIRA

17 VALÉRIA FERREIRA DIAS

18 MARÍLIA SANGALI DE JESUS CARMINATI
19 GILMAR DOS SANTOS BERTULANI

20 HIGOR PEREIRA CARDEIRO

21 LETICIA AURORA DE ALMEIDA GRASSELLI

22 ALLAN COELHO DOS SANTOS

23 THIAGO LUCAS DA CUNHA

24 HEITOR ANDRADE AMORIM

25 MIRELLA VAZ PEREIRA TONON

26 JUSSARA AMARAL DE SOUZA

27 CHRISCIANE MACHADO DE OLIVEIRA

28 FERNANDA JESUS DE PAULA SILVA

29 IVÂNIA APARECIDA DE MOURA FONSECA

30 MARIA DA PENHA DA SILVA BRAZ

31 THAIS FERNANDA MARTINS HAYEK

32 LUZIANE DOS SANTOS BRESSANINI ALMEIDA

33 MARCIA REGINA PIMENTEL MOLEDO

34 JACQUELINE CARVALHO LOPES

35 GLACIMAR MARCULANO

36 MARCIA GALVÃO PORTO

37 MARTHA UCELLI MOROZINI

38 ZELINDA ROSSI BUBACK

39 SÔNIA REGINA GIACOMIN

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

40 BRUNO DANIEL SANTANA

41 SHELLY SIMÕES FONTES

42 ALEX SANDRO SILVA DO NASCIMENTO

43 FABRICIA GOMES DA SILVA

44 ANA FLÁVIA GALVÃO SCHUNCK

45 RITHIELE CARCABRINI CORRENTE

46 ANTÔNIO MÁRCIO NEVES OLIVEIRA

47 ALINE STEINER SUTIL CENCI

48 SIMONE FREITAS DA SILVA

49 MONIQUE FERNANDES MORAES

50 GEISIANE MALEGONI BERTULANI

51 MARCIA REGINA SFALSIN

52 ELIA PEREIRA PRATES PETRI

53 TIAGO MORAES GALLON

54 HELOISA LOUREIRO  VIEIRA

55 MARIA LÚCIA NEIVA BASTOS GAGNO

56 FABIANE BRAMBATI BIANCHI

57 CYNTHIA DA ROSA QUEIROZ GONÇALVES

58 LUIS AUGUSTO PARAIZO DOS SANTOS

59 KARINA DA SILVA FERREIRA

60 FERNANDO GAGNO JUNIOR GAGNO,JR

Curso 2: EDUCAÇÃO ESPECIAL

1 VERONICA ROCHA NEVES FAGUNDES

2 VILMA CRISTINA GALVÃO RODRIGUES

3 DAYZ FERREIRA ANDRADE DA SILVA

4 KÁTIA CILENE MARTINS DA SILVA PORTO

5 ERIKA CRISTINA DA CUNHA MARIANO

6 MICHELLE SOUZA FLORINDO

7 ALEXANDRA DUTRA SIQUEIRA MARCHEZI

8 MARIA APARECIDA ABREU

9 MIRIAM FARIA FAVERO ANDREATA

10 NELCY RODRIGUES CARMINATI

11 FABIANA DE SOUZA CUNHA ANDRADE

12 ADRIANA SIMÕES CARNETTI OLIVEIRA

13 PAMELLA DA SILVA CONCEICÃO

14 JULIANA DA SILVA PINTO LAGOEIRO

15 ROBERTA ARPINI

16 ELISANGELA ROSA DA SILVA

17 MARIANA MONTEIRO SOARES CRESPO DE ALVARENGA

18 ANDRÉA BARTORILIO LIMA

19 THIAGO CORRADI COSTA

20 SIMONE NASCIMENTO VAZ LOIOLA

21 ANTÔNIA HENRIQUES DA SILVA

22 SILVERA RODRIGUES CARVALHO

23 ENIZABEL DOS SANTOS MIRANDA

24 MARIA DA PENHA BUBACH ASTORI

25 NOBERTO FREITAS GOMES

26 RACHEL TEIXEIRA DA SILVA

27 RACHEL MARCHESI FERREIRA
28 SIMONIA DOS SANTOS

29 ELIZANGELA PORTO DO NASCIMENTO BATISTA

30 ADRIANA DOMINGOS DOS ANJOS

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

31 CARLAS WIRISA MAIOLI

32 LAURECENA BOTECHIA DA SILVA

33 SORAYA AMARAL DE SOUZA

34 ADRIANA REGINA PEREIRA

35 REBECA MEIRELES CALIL

36 SIRLEI MILAGRE VASSOLER

37 MARIA ANTONIA DEJARD DE MENDONÇA

38 TATIANA NASCIMENTO

39 RONEY JESUS RIBEIRO

40 GESICA GUEDES DE SANTANA

41 YURI DA SILVA MENDONÇA ALVES DO FUNDO

42 MATILDE DE FÁTIMA SILVA ALMEIDA ARPINI

43 DALUSA MARDEGAN DA SILVA BRAMBATI

44 ALEXANDRE DE SOUZA GOMES

45 MARCIA MAROQUE XAVIER

46 BEATRIZ SANTOS ROCHA

47 RUDIMAR TELIER DE FREITAS

48 LUCIANO BRAGA SARMENTO

49 ANA CRISTINA ABREU GÊ

50 ARIANE DE SOUZA SANTOS

51 IZABEL CRISTINA SIMÕES PEREIRA

52 ZENILDA RIZI DA COSTA

53 EURIDES VASQUES COSTELHA DO NASCIMENTO

54 LÍGIA BALBINO PONTES SILVA

55 WÁDSON GAMA MENDES

56 MANUELA AMENO BATISTA BOCCHESE

57 ISABELLA GALDINO DA SILVA ABRÃO

58 ELIANE DE ALMEIDA NOGUEIRA PEDROSA

59 MERIELE DOS SANTOS SUTIL

60 SWELLEN TORRES SCARDINI

Curso 3: COMPETENCIAS SOCIOEMOCIONAIS PARA A EDUCAÇÃO

1 GLÓRIA DAS GRAÇAS RHEINEI VIEIRA

2 VANIA REGINA DE OLIVEIRA GALVÃO SILVA

3 FERNANDA CECILIOTE COSTA

4 LUCAS EDSON MEDEIROS

5 MARLUCE NOEMIA DOS SANTOS

6 ELIZANGELA VIANA DA VITORIA OLIVEIRA

7 CHIRLEY REGINA PAIVA MARQUES

8 VALERIA NASCIMENTO DA ROCHA

9 GEOVANA DOS SANTOS RAMOS GUIMARAES

10 FABÍOLA PINTO DA CONCEIÇÃO

11 FABIANA BUENO MOTA

12 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA CASTRO ROCHA

13 ROGERIA COUTINHO SANTOS

14 CRISTIANA MARTINS LIRA DE DEUS

15 ADRIANA VAZ CARNEIRO MONTOVANELLI

16 IVONE SIMÕES LOYOLA

17 KATSCILAINE DOS SANTOS FRANCELINO

18 LAILA DONIA VILELA
19 SOLANGE MATTOS BODART

20 CHRISTINA MARTINS BRUNO

21 VALQUÍRIA GALVÃO VILELA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

22 ADÉLIA SIMONE REMÍDIO DOS SANTOS

23 ADRIANA SHIRLEY FONSECA

24 ANA PAULA VILELA GOBBI

25 THAIS SCHILLING SOARES

26 ALEXANDRA GUERRA

27 LILIAN ARAUJO BRAMBATI

28 MÁRCIA DE MOURA GREGÓRIO

29 FERNANDA GONÇALVES MARTINS SILVA

30 KARINE PAUL DO VALLE MACHADO

31 SUZANA CECÍLIA DA SILVA LOUREIRO

32 ELIANE AZEVEDO SANTOS

33 SANDRO LUIZ DE OLIVEIRA

34 CAMILA ROCHA CAMPOS TRASPADINI

35 TERESA CRISTINA RICCI

36 SONIA REGINA MAIA

37 ARTHUR VICTOR MEZADRI

38 LAURINETE BAPTISTA SERAFIM DOS SANTOS

39 LEIA MEDEIROS DE JESUS

40 ROGER DA SILVA COUTO

41 PATRICIA BAZONI GOTARDO PINHEIRO

42 MARGARETE DA SILVA MENDES

43 TATIANA DOS SANTOS MOREIRA VARGAS DE JESUS

44 JULIA DOS SANTOS BERNARDO

45 ELIANE ALVES FERREIRA DA SILVA

46 LOUISE CRISTINE ALMEIDA MONTEIRO ERTHAL

47 MARIA INÊS DE CARVALHO GOMES

48 ELISANGELA D'ANGELO FRANÇA

49 THIAGO DO CARMO TAMBARA

50 SÔNIA MARA SIMÕES ROSA PORTES

51 GÉSSICA TEREZA LOUZADA CARRIÇO LYRIO

52 LIDIANA LEAL NUNES

53 PATRÍCIA SILVA DOS SANTOS.

54 DORACI ALMEIDA PINTO